令和４年６月１４日

保護者の皆様

豊田市立朝日丘中学校長

令和４年度以降の秋季における運動部活動 各種大会の開催について（お知らせ）

日頃は、本校の教育活動に対してご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

令和４年度以降の秋季における運動部活動 各種大会の開催について、豊田市教育委員会及

び愛知県中小学校体育連盟豊田支所より、下記のとおり通知がありましたので、お知らせ

します。

記

１ 大会の開催について

令和４年度以降、これまでの豊田市中学校新人体育大会は、各競技団体主催の大会

へと移行して開催時期を調整するなど、種目ごとに大会を行うこととします。（裏面参

照）

２ 秋季における大会を見直した理由

・夏休み中の大会や、豊田市中学校新人体育大会と競技団体主催の大会が、夏季から秋

季にかけて同時期に行われていた種目もあります。生徒の健康管理を考慮し、大会を

精選、統合、移行等することで、生徒が心身ともに健全な状態で大会に参加することが

できる環境を構築するためです。

・種目に応じて大会の開催時期を柔軟に調整・設定することで、新チームの立ち上がり

に際し、生徒の安全を考慮しながら、余裕をもったチームづくりができるようにする

ためです。

 ※ ご不明な点は、教頭  （朝日丘中 電話 ０５６５－３２－０１９８）

      までご連絡ください。